
          

                

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная с.Криволучье-Ивановка 

муниципального района Красноармейский Самарской области 

 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

от 21.09.2022г.                                                                                               131  – ОД 

 

О внесении изменений в ПВТР  ГБОУ СОШ с.Криволучье-Ивановка». 

  В связи с выявленными нарушениями в ходе проверки ГБОУ СОШ с.Криволучье-

Ивановка (Акт от 07.07.2022г) 

Приказываю: 

1.Изложить   приказ от 15.04.2021г № 51-од «О внесении изменений в ПВТР  ГБОУ 

СОШ с.Криволучье-Ивановка» в следующей редакции: 

- третий абзац п.7.2.  изложить в новой редакции: «Дисциплинарное взыскание, 

за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и 

запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть 

применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по 

результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или 

аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. 

Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, 

неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее 

трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу»; 

-пункт 5.17 дополнить следующим содержанием: «Работникам, имеющим трех 

и более детей в возрасте до двенадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск 

предоставляется по их желанию в удобное для них время до достижения 

младшим из детей возраста четырнадцати лет». 

2. Разместить на официальном сайте школы приказ о внесение изменений в 

правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ СОШ с.Криволучье-Ивановка. 
 

 

 

Директор школы                                                                              Г.М.Ефименко  

 

 

 

 



 
 

 



1.Пункт 4.8 раздела 4 «Рабочее время и время отдыха» после абзаца 3 

дополнить абзацем следующего  содержания: 

«В соответствии со статьей 262.2 Трудового кодекса Российской Федерации 

работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, ежегодный 

оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время 

до достижения младшим из детей возраста 14 лет». 

2.Пункт 5.17 раздела 5 «Рабочее время и его использование» Приложения 1 

«Правила внутреннего трудового распорядка»  после абзаца 1 дополнить 

абзацем следующего  содержания: 

«В соответствии со статьей 262.2 Трудового кодекса Российской Федерации 

работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, ежегодный 

оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время 

до достижения младшим из детей возраста 14 лет». 

  3.Пункт 7.2 раздела 7»Ответственность за нарушение трудовой дисциплины»  

Приложения 1 «Правила внутреннего трудового распорядка» после абзаца 7 

дополнить абзацем следующего содержания: «В силу части 1 статьи 13 

Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» граждане Российской Федерации, иностранные граждане  и лица 

без гражданства за совершение коррупционных правонарушений несут 

уголовную, административную, гражданско-правовую и дисциплинарную 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

       Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, 

неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее 

трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


		2022-10-17T15:58:03+0400
	Ефименко Г.М.




